1

2021 年８月 13日

各 位

会社名 株式会社東京機械製作所

代表者名 代表取締役社長 都並 清史

 （コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 総務部長 中野 実

 （TEL：03－3451－8591）

アジアインベストメントファンド株式会社らへの書簡の送付に関するお知らせ

2021 年８月６日付「アジアインベストメントファンド株式会社らによる当社株式を対象とする買集め行

為を踏まえた当社株式の大規模買付行為等への対応方針について」においてお知らせいたしましたとおり、

当社は、アジアインベストメントファンド株式会社（以下「アジアインベストメントファンド」といいま

す。）及びアジア開発キャピタル株式会社（以下「アジア開発キャピタル」といい、アジアインベストメン

トファンド及びアジア開発キャピタルを合わせて「アジアインベストメントファンドら」といいます。）に

対し、2021 年８月３日、当社株式の支配権取得を目的とされているのであれば、当社一般株主がアジアイ

ンベストメントファンドらの株式取得に応じるか否か検討することを可能にするために、当社の経営支配

権を取得した後の経営方針等に関する情報を提供し、かつそれを検討するための考慮期間を確保するよう

書面にて要請しておりました（別紙１）。これに対して、2021 年８月 10 日、アジアインベストメントファ

ンドらから、当社から情報の提供を求めた場合には、株主共同の利益の観点から、これに回答するなど適

切に対応する旨の連絡を書面にて受領しました。そこで、当社としても、アジアインベストメントファン

ドらによる当社株式の買集めが、当社企業価値ひいては株主共同の利益に対していかなる影響を与えるの

かについて検討するために建設的な対話を行う意向がある旨の書簡を、本日、アジアインベストメントフ

ァンドらに対して送付しましたので、お知らせいたします（別紙２）。

当社からアジアインベストメントファンドらへの各書簡の内容につきましては、別紙のとおりです。

記

別紙１：当社からアジアインベストメントファンドらへの 2021 年８月３日付書簡（「貴社らによる当社株

式の取得について」と題する書面）

別紙２：当社からアジアインベストメントファンドらへの 2021 年８月 13 日付書簡（「貴社らの回答書に

ついて」と題する書面）

以 上